
   Heldigvis vidste vi hvad vi skulle gøre
På en helt almindelig dag blev alt pludselig vendt op og ned hos Danish Crown. 54-årige Niels Nielsen fik et 
hjertestop og faldt bevidstløs om i kantinen. 

I løbet af sekunder forstod Niels Nielsens kolleger, at hans liv var i deres hænder. Kollegerne blev til helte, 
da de genoplivede ham på stedet og reddede hans liv. 

En helt almindelig mandag blev skelsættende for de ansatte i Danish Crown. Daglig sikkerhedsleder og 
udbeningsmester Thomas Jensen havde været på arbejde som sædvanlig og var på vej til kantinen med kol-

legerne for at få sig en velfortjent frokost. Men så kom chokket: Den 54-årige kollega, Niels Nielsen, 
faldt pludseligt sammen på kantine-gulvet og var ikke længere ved bevidsthed. 

Imens Niels Nielsen lå bevidstløst på gulvet, var hans liv i kollegernes hænder. Derfor var 
det essentielt, at hans kolleger handlede hurtigt. Takket være Danish Crowns invester-

ing i en hjertestarter fra Falck samt uddannelse af 12 ansatte i anvendelsen af udsty-
ret, var der ikke én med-arbejder, der var i tvivl om, hvad der skulle gøres. 

Hjertestarteren blev flået ned fra væggen 

Daglig sikkerhedsleder og udbeningsmester for Danish Crown, Thomas Jensen, 
sad på sit kontor, da en kollega kom styrtende ind på kontoret, hvor hjerte-

starteren hænger på væggen. 

Vi løb sammen tilbage til kantinen med hjertestarteren. Imens var tre 
af mine kolleger gået i gang med førstehjælp på Niels. Men da vi kom 
derhen var Niels helt væk, og jeg tænkte, at han var død,” siger Thomas 
Jensen. 

Kollegerne handlede hurtigt og gik i gang med hjertestarteren. 

Ved hjælp af hjertestarteren lykkedes det os at genoplive Niels. 
I samme sekund kom ambulancefolkene ind og lagde Niels på en båre 

og fragtede ham hurtigt til hospitalet. Tilbage stod vi andre med lidt af et 
chok. Det er ikke hver dag, man oplever at genoplive en kollega,” fortæller Thomas 

Jensen. 

Tanken om at genoplivningen var lykkedes gav Niels Nielsens kolleger håb om, at der ikke 
ville ske Niels Nielsen varig skade. Når et hjertestop indtræder, er det livsvigtigt, at der han-
dles lynende hurtigt og helst inden for de første par minutter, efter uheldet er sket. Det kan 
betyde forskellen på liv og død. Men der gik heldigvis ikke lang tid, før de nervøse kolleger fik 
den glædelige nyhed fra hospitalet om, at Niels Nielsen var i live og efter omstændighederne 
havde det godt. 

Hvis det ikke var fordi, vi havde taget forbehold for farlige situationer som denne, der kan ske 
på arbejdspladsen og havde fået uddannet de ansatte, så ville Niels ikke være her i dag,” siger Thomas Jensen. 

Jeg er taknemmelig over for mine kolleger, der så profes-
sionelt og uden tøven gav sig i kast med det eneste rigtige. 

Havde de haft brug for betænkningstid, er det ikke til at vide, 
hvad udfaldet af situationen var blevet, fortæller en lettet 
Niels Nielsen fra Danish Crown, der slap med skrækken og 
livet i behold.


